PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	__________
	№
	______

                                                        г.Боровичи
О внесении изменений в Положение о порядке расчета размера платы
за пользование муниципальными жилыми помещениями (платы за наем), расположенными на территории города Боровичи и территории сельских поселений, входящих в состав Боровичского муниципального района, Ставки платы за пользование муниципальными жилыми помещениями (платы за наем), расположенными на территории

города Боровичи и территории сельских поселений, входящих
в состав Боровичского муниципального района

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Методическими указаниями установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2016 года № 668/пр, в целях приведения платы за пользование муниципальными жилыми помещениями (платы за наем), расположенными на территории города Боровичи и территории сельских поселений, входящих в состав Боровичского муниципального района в соответствие с актуальными ценами на рынке жилья Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Произвести индексацию ставок платы за пользование муниципальными жилыми помещениями (платы за наем), расположенными на территории города Боровичи и территории сельских поселений, входящих в состав Боровичского муниципального района на 5,1% от действующего размера исходя из прогнозируемого уровня инфляции, принятого Федеральным Законом от 540-ФЗ «О федеральном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
2. Изложить Ставки платы за пользование муниципальными жилыми помещениями (платы за наем), расположенными на территории города Боровичи и территории сельских поселений, входящих в состав Боровичского муниципального района, утвержденные постановлением Администрации муниципального района от 11.03.2019 № 670, в прилагаемой редакции.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 февраля 2025 года.
5. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Первый заместитель

Главы администрации района                                                 М.Е. Мелешев
Проект подготовил:
Главный специалист
отдела по жилищным вопросам                                                В.А. Манучарян
Согласовано:

Начальник отдела

по жилищным вопросам                                                                  И.В. Тюшина

Главный специалист

отдела правовой экспертизы

и договорной работы                                                                       И.А. Макарова